

PROTOKÓŁ Nr IV/2010

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
15 grudnia 2010 r. w godz. od 14⁰⁰ do godz. 14²⁰
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku**

Czwartą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku **Lidia Sameć**.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku powitała przybyłych na obrady Radnych Rady Miejskiej oraz Władze Urzędu Miejskiego w Okonku.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny Sebastian Korzeniowski. Z opóźnieniem na obrady sesji przybyła radna Jolanta Grzonka.

Przewodnicząca poinformowała radnych, że sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Okonka z dnia 14 grudnia 2010 r.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Miasta i Gminy Okonek na 2010 rok,
 - 2) zaciągnięcia długoterminowego kredytu w Banku SBL Złotów.
3. Zakończenie obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad.

Na obrady sesji przybyła radna Jolanta Grzonka godz. 14⁰⁵

Przebieg obrad:

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

Jak wyżej.

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) *zmian w budżecie Miasta i Gminy Okonek na 2010 rok,*

Zmiany do budżetu omówiła Skarbnik Sabina Wielgus – *W uchwale zostały wprowadzone źródła finansowania deficytu, które zostały uchwalone w wysokości 3.100.000 zł z emisji obligacji komunalnych i 1.608.516 zł jako kredyty i pożyczki krajowe. Ta uchwała jest konieczna do wprowadzenia ze względu na pozyskanie środków, które zostaną przeznaczone na finansowanie deficytu budżetu. Po wnikliwej analizie finansowej wszystkich jednostek w miesiącu listopadzie i zapotrzebowania w miesiącu grudniu z uwzględnieniem wpływów jakie będą miały miejsce, ale niestety na koniec miesiąca, jak i również konieczności zabezpieczenia subwencji oświatowej na koniec roku w wysokości 500.000 zł, która musi zostać na rachunku bankowym, jako środki fizyczne i musi być to wykazane w sprawozdaniach budżetowych i bilansie, jest konieczność, aby pozyskać środki w wysokości 800.000 zł. Środki te zostaną przeznaczone na wydatki, które są związane z utrzymaniem urzędu, placówek oświatowych, ZGKiM oraz MGOPS. Część środków prawdopodobnie zostanie i będą to tzw. środki wolne, przeznaczone na działalność w przyszłym roku, a w związku z tym nie będzie konieczności, aby w styczniu podejmować uchwały o kredytach długoterminowych bądź przejściowych.*

Podstawowe założenia w zakresie poziomu deficytu budżetowego oraz źródeł jego finansowania przedstawiają się następująco:

1. Planowane dochody budżetowe: 27.419.158 zł.
2. Planowane wydatki budżetowe: 32.851.475 zł.
3. Planowany poziom deficytu budżetowego: 5.432.317 zł.
4. Planowane w 2010 roku rozchody z tytułu spłat kredytów i pożyczek: 20.000 zł.
5. Łączna wartość źródeł finansowania deficytu i rozchodów (3+4): 5.452.317 zł.

Źródła finansowania deficytu budżetowego:

Łączna wartość przychodów do finansowania deficytu i rozchodów: 5.452.317 zł
w tym:

- kredyty i pożyczki krajowe w kwocie 1.608.516 zł;
- emisja obligacji komunalnych : 3.100.000 zł;
- przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych: 743.801 zł.

Głos zabrał Burmistrz Andrzej Jasilek uzupełniając wypowiedź Pani Skarbnik. - *Budżet na 2010 rok zakładał duży deficyt budżetowy. Na poprzedniej sesji zmniejszyliśmy deficyt do ponad 5 mln. zł., ale jeśli jeszcze będą następowały płatności, to my musimy zaciągać kredyty, bo innych pieniędzy nie mamy w budżecie. I jeśli występuje deficyt na koniec roku, to my musimy sfinansować go, albo ze środków własnych, których nie mamy, albo ze środków z zewnątrz, czyli kredytów długoterminowych lub krótkookresowych. Jak Państwo pamiętacie krótkookresowy wzięliśmy na 500.000 zł. Okazało się, że ten kredyt nie wystarczy z uwagi na to, że należało w szybkim terminie zapłacić za wykonanie zadania – droga w Lubnicy na 500.000 zł i to zadanie musiało być sfinansowane. Czy akurat w tym momencie kiedy wzięliśmy ten kredyt, to jest już inna sprawa. Szanowni Państwo, okazało się, że jeżeli nie weźmiemy kredytu długoterminowego, ponieważ krótkoterminowego nie jesteśmy w stanie już wziąć, to do 20 grudnia nie wypłacimy wypłat i należności dla pracowników, wyrównań dla nauczycieli oraz koniecznych opłat, które do końca roku jednostki muszą ponieść jako wykonalne w 2010 roku. Z tego całego rachunku nam wyszło, że te 800.000 zł, które weźmiemy powinno nam wystarczyć na zrealizowanie tych wszystkich płatności. Chcę również zaznaczyć, że nastąpiły pewne podwyżki wynagrodzeń w miesiącu listopadzie z wyrównaniem od 1 października i również na to nie było zabezpieczonych pieniędzy. Również w budżecie nie były zabezpieczone pieniądze na dodatki wyrównawcze dla nauczycieli. Stąd też te pieniądze będą na to przeznaczone. Liczymy na to, że w roku 2011 wejdziemy ze środkami wolnymi w granicach 200.000 – 250.000 zł, czyli to co nam zostanie*

z tych 800.000 zł, które teraz weźmiemy. Jeżeli oczywiście rada to nam uchwali, to w krótkim terminie skonsultujemy to z Regionalną Izbą Obrachunkową i jeśli pozwoli nam na wzięcie tego kredytu, to do 20 grudnia wszystkie płatności powinny być zrealizowane. Nawet nie wiedziałem, że w budżecie na wyrównanie pensji nauczycieli nie były zabezpieczone środki. Dlatego teraz szybko musieliśmy to zrobić, bo nie ma innego wyjścia. Przepraszam, że to jest w takim trybie nagłym, ale takie rzeczy czasami się zdarzają, a radni muszą być przygotowani, że podejmują decyzje czasami z dnia na dzień, chociaż tak się nie powinno dziać. Myślę, że w roku 2011 kiedy przyjmujemy budżet już realny, to będziemy procedować tak, jak ten budżet będzie nam podpowiadał.

Przewodnicząca Lidia Samec otworzyła dyskusję.

Radna Małgorzata Piersa – Jest to dla mnie zaskakująca forma i to co Pan Burmistrz mówi, że Pan nie wiedział, to dla mnie jest to jasne i oczywiste. Ale dziwne jest, że wydział finansowy nie wiedział, że trzeba zabezpieczyć nauczycielom itd. O tym było wiadomo, przynajmniej 2 dni temu. W nagłych przypadkach jest to jasne, ale w nie rozumiem tutaj wydziału finansowego.

Skarbnik Sabina Wielgus – Chodzi Pani o to, że została zwołana kolejna sesja, a nie została sprawa załatwiona w poniedziałek, od razu na tej sesji? Zakładałam i brałam pod uwagę oszczędności wynikające z niepotrzebnie zaciągniętych zobowiązań gminy i poziom zadłużenia gminy. Spodziewałam się, że rok budżetowy zamkniemy i dodatki wypłacimy w styczniu. Ale mielibyśmy duże problemy, aby pozyskać środki w styczniu i decyzja jest taka, aby to wszystko załatwić jeszcze w grudniu i z nowymi środkami wejść w nowy rok. Przy okazji załatwimy dwie sprawy, czyli pozyskanie tych środków, aby w styczniu normalnie funkcjonować i sfinansować sprawy konieczne, aby nie zwoływać koniecznej sesji np. na początku stycznia.

Przewodnicząca Lidia Samec podziękowała za wyjaśnienie twierdząc, że jednak Skarbnik powinien wiedzieć i orientować się, że pieniędzy na coś nie starczy i można to było załatwić już w poniedziałek. - Wyjaśnienie przyjmujemy, tylko chodzi o to, żeby takie rzeczy się nie zdarzały, bo trzeba mieć orientację w tym co się robi.

Skarbnik Sabina Wielgus - Tak zgadza się, ale jeśli szacowałoby się wydatki w miesiącu listopadzie, to kwota zaciągniętych zobowiązań byłoby o wiele wyższa, a teraz jesteśmy w stanie podjąć decyzję, aby nie narażać gminy na niepotrzebne koszty związane z odsetkami i poziomem zadłużenia.

Burmistrz Andrzej Jasilek – Pozwólcie Państwo, że wezmę w obronę Panią Skarbnik. Dlatego, że uczestniczyłem w obradach sesji rady poprzedniej i w kwietniu już było wiadomo, że 600.000 zł będzie potrzebne na wyrównania dla nauczycieli. I teraz do tego czasu poprzedni rządzący nie wprowadzili tej kwoty do budżetu, a należało to zrobić. Tylko wiem dlaczego. Bo jeżeli wprowadzono by kwotę 600.000 zł, to automatycznie również zwiększamy deficyt. A zatem, byłoby to społecznie źle odbierane. Można byłoby, tak jak mówi Pani Skarbnik, założyć, że w roku 2011 te pieniądze wypłacimy. Ale na początku roku to my już nie możemy wziąć kredytu długoterminowego na sfinansowanie wydatków bieżących. I o tym będziemy mówić 20 grudnia przy omawianiu projektu budżetu, ponieważ rok 2011 jest całkowicie inny jeżeli chodzi o finanse publiczne, niż rok 2010. My teraz bierzemy kredyt długoterminowy o czym za chwilę Pani Skarbnik powie. Bo o tym, trzeba wyraźnie wszystkim powiedzieć. W roku 2011 nie będzie kredytu długoterminowego na wydatki bieżące. I ja wtedy, kiedy 20 grudnia będziemy rozmawiać, będę wyjaśniał na czym to polega i czym to grozi. Czyli zatem, lepiej jest wziąć kredyt długoterminowy w 2010 roku, gdzie i tak w 2011

roku ten wydatek musimy ponieść, a nie będzie on możliwy z dochodów bieżących. I jeżeli teraz weźmiemy ten kredyt, jeśli zostanie nam te 200.00 zł i przeniesiemy je na 2011 rok jako wolne środki, to będziemy mogli korzystać z nich od razu na początku roku, czyli zabezpieczymy się na miesiąc, dwa tak, aby można było funkcjonować w miarę normalnie i spokojnie. Czy w poniedziałek można było o tym rozmawiać? W poniedziałek na dobrą sprawę myśmy jeszcze dokładnie nie wiedzieli jaka to będzie kwota. I teraz kiedy się okazało, że jest to ponad 400.000 zł, to również w poniedziałek niektóre jednostki zgłosiły nam wymagalne wydatki, o czym w poniedziałek nie wiedzieliśmy. A zatem, wczoraj byliśmy w banku szybko załatwialiśmy ten kredyt, dzisiaj Państwa zmobilizowaliśmy i prosimy żebyście dali nam kredyt zaufania i żebyście przyjęli, że to dobrze robimy, bo tutaj nie mamy innego wyboru. Będziemy chcieli zejść z tym deficytem budżetowym na koniec roku w granicach do około 3 mln zł. Następnie Burmistrz poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienia dotyczące warunków zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Skarbnik Sabina Wielgus wyjaśniła warunki dotyczące zaciągnięcia kredytu długoterminowego. – *Uzyskane środki w bieżącym roku będą spłacane przez 2 pełne lata przez 24 miesiące, począwszy od stycznia z tym, że I rata będzie obejmowała jak gdyby te 3 raty, czyli styczeń, luty i marzec i będzie po raz pierwszy płacona w marcu. Po 15 marca będą wpływały na rachunek gminy środki z I raty podatku od nieruchomości. Koszty nie przekroczą 50.000 zł w skali roku za uruchomienie kredytu. Kredyt nie jest drogi, bo zamyka się w 5,11% w skali roku.*

Przewodnicząca Lidia Samec zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr IV/10/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Okonek na 2010 rok, stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

2) *zaciągnięcia długoterminowego kredytu w Banku SBL Złotów.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lidia Samec powiedziała, że projekt tej uchwały wiąże się z wyjaśnieniami udzielonymi przy omawianych wcześniej zmianach w budżecie na 2010 rok.

Przewodnicząca Lidia Samec otworzyła dyskusję.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego projektu uchwały.

Przewodnicząca Lidia Samec zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr IV/11/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w Banku SBL Złotów, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Lidia Samec zamknęła obrady sesji o godz. 14²⁰ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krystyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ
Lidia Samec
mgr Lidia Samec